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Zhvillimi i fushatës zgjedhore në një 
institucion publik (Neni 78, pika 6)

Ofrimi nga subjektet zgjedhore i parave, të mirave 
material, premtimi për vende pune ose favore të tjera 
votuesve, me synim marrjen e nënshkrimit për kandidim, 
për të votuar në një mënyrë të caktuar ose për të marrë 
pjesë ose jo në votim (Neni 78, pika 7)

Organizimi apo mbulimi i shpenzimeve 
për koncerte, evente kulturore apo argëtuese 
apo bamirësienga subjekti zgjedhor/kandidati 
(Neni 78, pika 9)

Ofrimi nga subjekti zgjedhor/kandidati i artikujve ose 
materialeve të printuara me vlerë prej më shumë 
se 500 lekë për artikull (Neni 78, pika 10)

Vendosja e materialeve propagandistike 
statike (postera, flamurë etj) më larg se 

pesë metra nga zyrat elektorale 
(Neni 79, pika 2)

Ngritja e zyrave zgjedhore të subjekteve në një 
distancë më të vogël se 300 (treqind) metra nga 

vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve dhe VNV-ve 
(neni 5, udhëzimi nr. 6, datë 23.03.2021 i KQZ)

Mospërfshirja në materialet vizive propagandistike
e deklaratës së autorizimit me shënimin:
“Prodhuar nën përgjegjësinë ligjore të...” 

(Neni 79, pika 2)

Punonjës publikë, nëse jeni bërë pjesë e presioneve nga 
drejtuesit apo formave të tjera të nxitjes për të kryer shkeljet 
e mësipërme, rrezikoni që të ndiqeni penalisht me dënime 
deri në pesë vite burgim, si dhe humbjen e të drejtës për t'u 
punësuar në të ardhmen në administratën publike. 

Qytetarë, nëse konstatoni shkeljet e mësipërme mos hezitoni të denonconi pranë portalit të denoncimeve 
të Komisionit Qendror Zgjedhor në adresën http://kqz.gov.al/kallzo, nëpërmjet aplikacionit mobile KQZ 
për telefonat smartphone. Ju mund të zgjidhni të mbeteni anonim, ndërkohë që denoncimet tuaja do të 
ndiqen më pas nga organet e drejtësisë, mes të cilave edhe Prokuroria e Posaçme Kundër Korrupsionit dhe 
Krimit të Organizuar (SPAK).

N CO ON NE ID

500 lekë

Subjektet zgjedhore dhe kandidatët e tyre mund 
të marrin fonde për qëllime të fushatës së tyre 
zgjedhore vetëm nga persona fizikë ose juridikë 
vendas, në një shumë jo më të madhe se 
1 milion lekë ose kundërvlera në sende ose 
shërbime. Konsiderohet person fizik vendas 
edhe shtetasi shqiptar me banim jashtë 
territorit të Republikës së Shqipërisë

Ndalohet dhënia e fondeve nga një person juridik apo çdo aksionar i tij nëse ndodhet në një nga kushtet e mëposhtme:

a.  

ka përfituar fonde publike, 
kontrata publike apo 

koncesione në 
3 vitet e fundit 

me vlerë mbi 10 milionë lekë

Personat fizikë ose personat juridikë, që i kanë 
bërë dhurime një subjekti zgjedhor apo kandidatëve 
të tij në zgjedhje, nuk mund të përfitojnë për periudhën 
deri 3 vjet pas datës së zgjedhjeve kontrata publike, 
kontrata të partneritetit publik privat ose në çdo 
mënyrë tjetër fonde me vlerën totale që tejkalon 
shumën prej 10 milionë lekësh, përfshirë edhe si 
nënkontraktues të një kontrate/koncesioni publik

b.  

ushtron veprimtari 
në fushën e 

medias

c.  

ka qenë partner 
me fonde publike 

në projekte të ndryshme

d.  

ka detyrime monetare 
ndaj Buxhetit të Shtetit 

ose ndaj çdo institucioni publik10 milion 
lekë

1 milion 
lekë

10 milion 
lekë

3 vjet

FINANCIMI I SUBJEKTEVE 
ZGJEDHORE NGA FONDET 
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3 vjet

Për më shumë informacion kontaktoni: KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

        info@kqz.gov.al        

www.kqz.gov.alKomisioni Qendror i Zgjedhjeve

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve @kqzshqiperi
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Ky material informues u mundësua falë projektit Forcimi i Transparencës së Zgjedhjeve në Shqipëri (SETA) i zbatuar nga Akademia e Studimeve Politike me mbështetjen e 
ambasadës së Mbretërise së Vendeve të Ulta në Tiranë dhe programit të përbashkët të Këshillit të Evropës dhe Bashkimit Evropian “Veprimi kundër Krimit Ekonomik në Shqipëri”

300 m


